02/02/2023 05:45 Portal da Assembleia de Minas

https://www.almg.gov.br/legislacao-mineira/texto/LEI/24257/2022/ 1/1

Lei nº 24257, de 26/12/2022
Texto Original

Dá denominação à Rodovia LMG-667, que liga a MG-181, no Município de
Brasilândia de Minas, ao Município de Santa Fé de Minas.

O povo do Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e
eu, em seu nome, nos termos do § 8º do art. 70 da Constituição do Estado de
Minas Gerais, promulgo a seguinte lei:

Art. 1º – Fica denominada Prefeito João Cardoso do Couto – Zizinho a
Rodovia LMG-667, que liga a MG-181, no Município de Brasilândia de Minas, ao
Município de Santa Fé de Minas.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Inconfidência, em Belo Horizonte, 26 de dezembro de 2022;
234º da Inconfidência Mineira e 201º da Independência do Brasil.

Deputado Agostinho Patrus – Presidente

Deputado Tadeu Martins Leite – 1º-Secretário

Deputado Carlos Henrique – 2º-Secretário

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/index.html?aba=js_tabConstituicaoEstadual&tipoPesquisa=constituicaoEstadual&ceArtigo=70
https://www.almg.gov.br/